
                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,     18  -12- 2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
 

Αριθμ. Φακ.: Β7/ΟΑΕΔ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Αριθ. Πρωτ.: 2623/296 

Δ6- Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  

& ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ 

 

ΤΜΗΜΑ ΕΣΟΔΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ  

ΠΡΟΣ: Εθνικό Τυπογραφείο 

Ταχ. Δ/νση         : Σταδίου 29 

Ταχ. Κώδικας   : 101 ΑΘΗΝΑ                                                   

Πληροφορίες : Α. Σκαλωμένου 

Τηλέφωνο : 210 3368083-2131516839   

Fax : 210 3368085 

e-mail                : a.skalomenou@0013.syzefxis.gov.gr   
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθμ. 191745/05/2006 υπουργικής απόφασης, όπως ισχύει σήμερα.»   
                                                              ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 27 Ν. 3227/2004 (A 31 ) «Μέτρα για την αντιμετώπιση της 

Ανεργίας» 

2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 2961/1954 (Α 197) «Περί Συστάσεως Οργανισμού Απασχόλησης & 

Ασφαλίσεως Ανεργίας» 

3. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 212/69 (Α 112) «Περί Οργανώσεως & Διοικήσεως του  Οργανισμού 

Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού».  

4. Τις διατάξεις του N.2956/2001 (Α 258) «Περί Αναδιάρθρωσης του ΟΑΕΔ».  

5. Τις διατάξεις του Ν. 4046/2012 (Α 28) και συγκεκριμένα το κεφ. 4 παρ. 41 «Περί καταργήσεως 

του Οργανισμού Εργατικής Κατοικίας». 

6. Τις διατάξεις του αρθρ. 35, παρ. 1 του Ν.4144/2013 (Α 88), δυνάμει του οποίου ο ΟΑΕΔ 

κατέστη καθολικός διάδοχος, υπεισερχόμενος σε όλα τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις του 

καταργηθέντος Ο.Ε.Κ.   

7. Τις διατάξεις των άρθρων 20, 24 και 77 του Ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις», όπως αυτές ισχύουν. 

8. Τις διατάξεις άρθρου 27 του Ν.4320/2015 (Α 29) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για 

την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 

Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις». 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα, που κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄98 ). 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 134/2017 (Α΄168) Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 125/2016 (Α΄210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

12. Την αριθμ.Υ29/9.10.2015 (Β΄2168) Απόφαση Πρωθυπουργού «Ανάθεσης  αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη». 

 

mailto:a.skalomenou@0013.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 7ΣΝΩ465Θ1Ω-ΨΓΓ



 
 

2 

13. Τις διατάξεις της αριθμ. οικ. 124/Δ9.21/2.1.2017 (Β΄ 130 ) ΚΥΑ σχετικά με την «Μεταφορά, 

κατανομή αρμοδιοτήτων, αναδιάρθρωση, λειτουργία και μετονομασία οργανικών μονάδων της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.  

14. Τις διατάξεις της 191745/05/6.2.2006 (Β΄ 195) απόφασης του Υπουργού Απασχόλησης και 

Κοινωνικής Απασχόλησης «Περί προϋποθέσεων και όρων χορηγήσεως δανείων σε υπαλλήλους 

του ΟΑΕΔ», όπως αυτές ισχύουν σήμερα.  

15. Την υπ’ αριθ. 3054/71/15.12.2016 (θέμα 41ο) απόφαση Δ.Σ. Ο.Α.Ε.Δ., η οποία μας 

διαβιβάσθηκε με το αριθ.3720/19.01.2017 έγγραφο του Οργανισμού.  

16. Την με αρ. πρωτ. οικ.12639/485/4.4.2017 εισήγηση της Προϊσταμένης Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με την παρ.5(ε) του άρθρου 24 του 

ν.4270/2014 (Α 143). 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού και του Προϋπολογισμού του ΟΑΕΔ. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

  Τροποποιούμε την αριθμ. 191745/05/6.2.2006 (Β΄ 195) υπουργική απόφαση, «Περί 

προϋποθέσεων και όρων χορηγήσεως δανείων σε υπαλλήλους του ΟΑΕΔ», όπως αυτή ισχύει μέχρι 

σήμερα, και συγκεκριμένα την παράγραφο 4 ως εξής: 

           Τα δάνεια πρέπει να εξοφλούνται με ίσες μηνιαίες δόσεις που παρακρατούνται από τις αποδοχές 

του υπαλλήλου, αρχομένης της καταβολής των δόσεων από του επόμενου της χορηγήσεως του δανείου 

μηνός.  

Οι δόσεις ορίζονται ως ακολούθως:  

 Α) Για δάνειο τακτικών αποδοχών 1 μηνός, 24 δόσεις.  

 Β) Για δάνειο τακτικών αποδοχών 2 μηνών, 48 δόσεις.  

 Γ)  Για δάνειο τακτικών αποδοχών 3 μηνών, 72 δόσεις 

 Δ) Για δάνειο τακτικών αποδοχών 4 μηνών, 96 δόσεις 

 Ε) Για δάνειο τακτικών αποδοχών 5 μηνών, 120 δόσεις  

ΣΤ) Για δάνειο τακτικών αποδοχών 6 μηνών, 144 δόσεις 

 Ζ)  Για δάνειο τακτικών αποδοχών 7 μηνών, 168 δόσεις  

 Η) Για δάνειο τακτικών αποδοχών 8 μηνών, 192 δόσεις  

 Θ) Για δάνειο τακτικών αποδοχών 9 μηνών, 216 δόσεις 

 Ι) Για δάνειο τακτικών αποδοχών 10 μηνών, 240 δόσεις  

Σε περίπτωση παραιτήσεως ή απολύσεως του δανειοδοτηθέντος υπαλλήλου παρακρατείται εκ 

της δικαιούμενης αποζημιώσεως ολόκληρο το υπόλοιπο του οφειλόμενου δανείου. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 191745/05/6.2.2006 υπουργική απόφαση, ως έχει.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
                     Η  ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                           Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                                                

 ΕΡΓΑΣΙΑΣ ,ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ                                                

     & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΥΗΣ                                                  

                                                        

          ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΧΤΣΙΟΓΛΟΥ                                                 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ                     Γ 
Αποδέκτες για Ενέργεια: 

Ο.Α.Ε.Δ./Διεύθυνση Προμηθειών/ Εθνικής Αντιστάσεως 8, 17456 ,Άλιμος 
Κοινοποίηση :  

Γραφείο κ. Διοικητή Ο.Α.Ε.Δ.                                                   

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο κας Υπουργού 

2. Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού κας Αντωνοπούλου 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
4. Γραφ. Γεν. Δ/ντριας Οικον. Υπηρεσιών 

5. Δ6- Τμήμα Β΄ 

ΑΔΑ: 7ΣΝΩ465Θ1Ω-ΨΓΓ


		2018-01-04T10:33:16+0200
	Athens




